（第３号様式）

会議要旨
	会議名
	令和元年度　第１回　館山市地域包括支援センター運営協議会

	開催日
	令和元年７月２日(火)　午後１時３０分～２時４０分

	開催場所
	館山市役所　本館２階会議室

	出席者
	〈委員〉　９名  原　徹(会長)、三平徹(副会長)、池田保之、西川隆、
山口裕一、長嶋祐一、飯田みち子、川崎昭久、
原田幸夫
（欠席　山口明）

〈地域包括支援センター〉５名
　　　　　　　　社会医療法人社団木下会　宮田
たてやま：田中
医療法人社団　慶勝会：館石

なのはな：初山
いちご　：上野

〈事務局〉 ８名 熊井健康福祉部長

高齢者福祉課：宇山課長、庄司副課長、磯貝係長、

長谷川係長、小柴、鈴木
　　　　　　　　健康課：手島課長

	公開・非公開の別
	公開　一部非公開　非公開

	非公開の場合の理由

	傍聴者
	０名

	会議概要・結果等
	１．平成３０年度地域包括支援センター収支決算について
⇒承認を得る

２．地域包括支援センター人員変更について

　　　　⇒承認を得る
３．地域密着型サービス事業所の変更等について（報告）
　　①指定地域密着型サービス事業所からの変更の届け出について
　　●きたえるーむ館山
　　　【サービス費の請求に関する事項】

　　●デイサービスセンター結いの会

　　　【管理者の変更】

　　●グループホーム古茂口の家

　　　【重要事項説明書、管理者の変更】

　　●グループホーム古茂口の家

　　　【サービス費の請求に関する事項】
　　②指定地域密着型サービス事業所からの更新の届出について

　　　　●里山デイサービス悠喜

　　③館山市指定居宅介護支援事業所の申請等について

　　　・居宅介護支援事業所の指定

　　　　●ケアプランサービスついたち

　　　・居宅介護支援事業所の変更
　　　　●ケアプランサービスみなづき

　　　　　【特定事業所加算の算定】

　　　　●館山老人ホーム居宅介護支援センター

　　　　　【管理者の変更】

　　　　●ケアプランセンター古茂口の家

　　　　　【管理者の変更】

　　　・居宅介護支援事業所の廃止

　　　　●居宅介護支援事業所悠喜

４．地域密着型サービス事業者指定に係る事前協議の取り下げについ

　　て
⇒承認を得る

５．介護予防・日常生活支援総合事業者指定に係る事前協議について

　　　　●館山明光苑デイサービスセンター

⇒承認を得る。但し、否認２名

６．居宅介護支援事業者への介護予防支援業務の委託について

　　　　⇒承認を得る。

７．その他

　　・地域包括支援センターの活動実績（報告）

　　・今後の方向性と館山市社会福祉協議会との連携について